REQUERIMENTO Nº 016/2021

Súmula:

Requer à Mesa Diretora, envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações referentes ao Centro de

Eventos do Bairro Santa Luzia.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                      No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando informações referentes ao Centro de Eventos do Bairro

Santa Luzia, mais especificamente:

a) Quem é a pessoa responsável pela administração do imóvel e

pagamento das contas de água, de luz e demais despesas;

b) Se é prestado contas à Administração Municipal quanto à

cobrança de taxas para realização de eventos no imóvel bem como que seja informado

sobre a destinação dos valores recebidos.

JUSTIFICATIVA

Verifica-se que o Centro de Eventos do Bairro Santa Luzia

encontra-se em abandono no que tange aos cuidados com a estrutura do local. Há 14

anos não recebe reformas e pintura, porém os administradores do imóvel cobram taxas

para a realização de eventos. Diante do exposto, tais informações são necessárias para

que haja transparência quanto a utilização deste bem público.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 19 de março de 2021.

  Chico Peretto

Vereador Proponente